
GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 1

zitting van maandag 13 november 2023

zitting van maandag 13 november 2023 

Aanwezig: Julie Paelinck, voorzitter

Marc Vanden Bussche, burgemeester

Stéphanie Anseeuw, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Charlotte Castelein, 
schepenen

Luc Deltombe, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid 
Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze Bogaerts, Bart Pieters, 
Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta, Inge 
Vandekeere, Pascale Baeselen, raadsleden

Joeri Stekelorum, algemeen directeur

Verontschuldigd: Lander Van Hove, schepen

Greta Delie, raadslid

Afwezig: /

De voorzitter opent de vergadering om 19u44.

OPENBAAR
Goedkeuren notulen vorige zitting

1. GOEDKEUREN NOTULEN VAN DE RAADSZITTING VAN 9 OKTOBER 2023

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
mededelingen

2. MEDEDELINGEN DOOR DE BURGEMEESTER

De burgemeester is blij te kunnen verwijzen naar het gunstige arrest van het Hof van Beroep in verband met de 
belasting op de tweede verblijven en hoopt dat er nu eindelijk een einde komt aan de discussie over de 
onwettelijkheid van deze belasting

financiën
jaarrekening

3. KENNISNAME BESLUIT GOUVERNEUR WEST-VLAANDEREN TOT GOEDKEURING VAN DE JAARREKENING OVER HET 

FINANCIEEL BOEKJAAR 2022 VAN DE GEMEENTE EN HET OCMW VAN KOKSIJDE

raadslid Hancke vraagt naar de technische bemerkingen die werden gegeven

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
gemeentelijke toelage

4. HERVASTSTELLING REGLEMENT VRIJETIJDSPARTICIPATIE

schepen Vancayseele licht dit punt toe en stelt dat de tussenkomst wordt verhoogd van 150 naar 200 euro

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
belastingreglementen

5. RETRIBUTIEREGLEMENT VOOR TOEGANG TOT HET PARCOURS VAN X2O CYCLOCROSS - VLAAMSE DUINENCROSS 

2024

de voorzitter licht dit punt toe en en meldt dat wordt voorgesteld om artikel 5 te schrappen, met name de 
administratieve kost voor het opmaken van een factuur

schepen Dawyndt zegt dat de prijzen dezelfde zijn als vorig jaar, de condities ook, we zijn daarmee iets 
goedkoper dan de andere X2O-crossen, hij zegt ook wie er reeds als deelnemers hebben toegezegd

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

6. VASTSTELLEN RETRIBUTIEREGLEMENT VOOR HET AANBIEDEN VAN HUISHOUDELIJK RESTAFVAL VIA DE 

MILIEUPUNTEN

schepen Castelein zegt dat toeristische zones worden uitgerust met milieupunten, de tarifering hiervan moet nog 
worden vastgesteld, enkel het huishoudelijke restafval moet worden betaald, de andere fracties zijn niet-betalend, 
de prijzen zijn goedkoper dan het gebruik van een vuilniszak

raadslid De Coster vraagt hoe het maximum van 30 liter zal worden gecontroleerd en vraagt of er een nieuw 
afvalbakkenplan wordt gemaakt om te vermijden dat men afval in die vuilnisbakken blijft gooien

raadslid Hillewaere verwijst naar mogelijkheid in Nieuwpoort om ofwel 30 liter ofwel 50 liter te kiezen en vraagt 
of er afstemming is met de buurgemeenten om te vermijden dat er afvaltoerisme zou zijn, hij vraagt ook om 
strenger te controleren op dumpen van vuilniszakken op de Zeedijk; 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 2

schepen Castelein antwoordt dat het volume inderdaad is berekend op 30 liter, in De Panne is de 
inworpmogelijkheid groter, er is bij ons geopteerd om naar een benedengrens van prijs te gaan om de drempel te 
verlagen; de molok's verdwijnen en gewoon restafval mag niet in de vuilnisbakken gegooid worden

raadslid De Coster vraagt of er minder afvalbakken op de Zeedijk zullen staan gezien er nu een alternatief is

raadslid Loones is geen voorstander van minder vuilnisbakken op de Zeedijk, maar er is wel meer controle nodig; 
hij meent dat er een risico bestaat dat men grotere zakken dan 30 liter zullen achtergelaten worden bij de 
milieustraten en vraagt dus dat er controle zou gebeuren; hij doet ook nog eens oproep om het ledigen van de 
afvalstraten te doen op redelijke uren in functie van de buren

schepen Castelein repliceert dat er geen vuilnisbakken zullen verdwijnen en dat extra toezicht zal gebeuren

raadslid Hillewaere ten slotte vraagt of er minder ophaling zal gebeuren van restafval

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

7. GOEDKEURING RETRIBUTIEREGLEMENT VOOR HET HUREN VAN FIETSKLUIZEN

schepen Castelein verwijst naar het initiatief van de fietskluizen, waar ook fietsen zullen kunnen opgeladen 
worden; deze komen vooral aan de Hoppin-punten; de kluizen werken met een app en zullen verhuurd worden aan 
4 euro per dag

raadslid Van Herck vraagt of het niet nodig is om ook een kortere gebruikstijd te voorzien en of er bekeken is of 
er geen zonnepanelen kunnen geplaatst worden voor het verbruik

raadslid Loones stelt dat hij benieuwd is of dit systeem zal werken, hij vraagt op basis waarvan er besloten werd 
om er onmiddellijk 40 te plaatsen, hij veronderstelt dat dit vooral voor een nacht zal gebruikt worden en het 
dagtarief hem normaal lijkt; hij vraagt ook waar deze zullen geplaatst worden; hij vraagt ook naar de 
overheidsopdracht van de fietskluizen en vraagt of dit allemaal juridisch correct is

schepen Castelein antwoordt dat het gaat om een groepsaankoop via Transmobil, er worden ook kluizen in 
buurgemeenten geplaatst; wat het aantal betreft, er zullen er een aantal geplaatst worden aan het station en 
Hoppin-punten, ze zullen ook niet allemaal in één keer worden geplaatst; de tarifering is afgestemd op deze van de 
buurgemeenten

de burgemeester vult aan dat dit een verdere uitwerking is van het project Transmobil en een mooi project is

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
financiën AGB

jaarrekening AGB

8. KENNISNAME GOEDKEURING DOOR DE HEER GOUVERNEUR VAN WEST-VLAANDEREN VAN DE JAARREKENING 2022 

AGB KOKSIJDE EN KWIJTING AAN DE BESTUURDERS

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
intergemeentelijke samenwerkingsverbanden

algemene vergaderingen igs

9. TMVS DV - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE BUITENGEWONE ALGEMENE 

VERGADERING OP 12 DECEMBER 2023

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

Met 19 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, 
Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk 
Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, 
Pascale Baeselen), 5 onthoudingen (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique 
Wolter Hofmans)

10. GASELWEST - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE BUITENGEWONE ALGEMENE 

VERGADERING OP 19 DECEMBER 2023

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

Met 19 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, 
Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk 
Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, 
Pascale Baeselen), 5 onthoudingen (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique 
Wolter Hofmans)

11. DVV (DIENSTVERLENENDE VERENIGING) WESTHOEK - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE 

NEMEN OP DE ALGEMENE VERGADERING OP 13 DECEMBER 2023

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

Met 19 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, 
Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk 
Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, 
Pascale Baeselen), 5 onthoudingen (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique 
Wolter Hofmans)



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 3

12. IKWV - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE ALGEMENE VERGADERING OP 13 

DECEMBER 2023

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

Met 19 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, 
Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk 
Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, 
Pascale Baeselen), 5 onthoudingen (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique 
Wolter Hofmans)

13. AQUADUIN (IWVA OV)- GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE BIJZONDERE 

ALGEMENE VERGADERING OP 20 DECEMBER 2023

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

Met 23 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, 
Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid 
Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dirk 
Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, Pascale Baeselen), 1 onthouding (Dominique Wolter 
Hofmans)

14. WVI - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE BUITENGEWONE ALGEMENE 

VERGADERING OP 13 DECEMBER 2023

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

Met 19 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, 
Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk 
Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, 
Pascale Baeselen), 5 onthoudingen (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique 
Wolter Hofmans)

overheidsopdrachten
vaststellen voorwaarden en wijze van gunnen

15. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: AANSTELLING COMMISSARIS-REVISOR 

VOOR HET AUTONOOM GEMEENTEBEDRIJF KOKSIJDE EN VOOR DE GEMEENTELIJKE VERENIGING VOOR 

VREEMDELINGENVERKEER VAN KOKSIJDE - JAARREKENING 2023-2024-2025

 Charlotte Castelein afwezig tijdens behandeling van dit punt 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

16. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT - HERWERKT DOSSIER: NIEUWBOUW 

JEUGDLOKALEN SCOUTS CASA OOSTDUINKERKE

raadslid Loones stelt dat er een nood is aan een nieuwe lokaal voor de scouts Casa en ook voor deze van 
Koksijde en het normaal is dat een nieuw lastenboek wordt gemaakt door de hoge kostprijs van het eerste dossier; 
hij vraagt waar er bijsturingen zijn gebeurd aan het ontwerp en wat er is gewijzigd aan het plan; hij stelt ook dat 
een nieuwe aanbesteding zal zorgen voor vertraging van het dossier, waardoor de scouts nog langer zonder lokalen 
zal zitten; hij doet een oproep om te zoeken voor een betere locatie dan deze die nu wordt gebruikt en hij 
suggereert hiervoor een aantal leegstaande vakantiecentra; hij hoopt op betere prijzen bij de aanbesteding en 
vraagt om al een scenario uit te werken mocht het huidige ontwerp weer te duur uitvallen; hij doet de suggestie 
om het lastenboek op te splitsen om op die manier een beroep te doen op lokale aannemers die een band hebben 
met de scouts; hij vraagt ook duidelijkheid over de bestemming van de gronden naast het nieuwe scoutsgebouw

raadslid De Coster vraagt of de erelonen in de prijs inbegrepen zijn en of de technieken hierin zitten

de burgemeester antwoordt dat de technieken hierin inbegrepen zijn, hij antwoordt ook dat hij heeft vernomen 
dat de Rose des Sables gesloten werd zonder dat hierover overlegd werd met de gemeente en dat er gekeken 
wordt welke mogelijkheden dit gebouw voor de gemeente kan bieden, er wordt contact opgenomen met de 
eigenaars en hij stelt ook bezorgd te zijn over een goede werking van de scouts

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
patrimonium

overdracht

17. GOEDKEUREN ONTWERPAKTE VOOR DE EIGENDOMSOVERDRACHT KAPEL Z. IDESBALD (BAALDJES KRUUS)

schepen Castelein leidt dit punt kort in

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
politie

gemeentelijk aanvullend politiereglement - gemeentewegen

18. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- ZEEDIJK GROENENDIJK

de burgemeester stelt dat dit reglement het sluitstuk is van deze rond de zeedijken op het vlak van 
parkeerverbod dat hier nu ook zal ingevoerd worden, er is positief advies van de verkeerscommissie, het gaat over 
bescherming van de zwakke weggebruiker



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 4

raadslid Ringoot meent dat we hier nooit kunnen tegen zijn gezien in het voordeel van de zwakke weggebruiker 
en de verkeersveiligheid, hij stelt wel een verlies van 40 parkeerplaatsen vast en er zullen vragen komen van de 
gebruikers hierover; hij vraagt ook wanneer de effectieve herinrichting zal gebeuren

de burgemeester antwoordt dat de parkeerproblematiek op alle zeedijken dezelfde is en het doel moet zijn om 
minder met de auto naar de zee te komen; het herinrichtingsdossier stoot momenteel op wat weerstand van een 
aantal bewoners wat het dossier vertraagt

raadslid Ringoot vraagt of er iets kan gedaan worden op vlak van communicatie en informatie naar de 
buurtbewoners

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
huishoudelijke reglementen

19. HERVASTSTELLEN HUISHOUDELIJK REGLEMENT MET BIJLAGE EN SCHRIFTELIJKE OVEREENKOMST VAN DIENST VOOR 

ONTHAALOUDERS

schepen Anseeuw licht dit punt inhoudelijk toe

raadslid Loones stelt dat er wat commotie is geweest in verband met de maaltijden met name dat onthaalouders 
na hun dagtaak ook nog boodschappen moeten doen en vraagt of er geen initiatief ter ondersteuning hier zou 
kunnen opgezet worden; hij stelt ook vragen in verband met spanningsveld op het vlak van het statuut van 
zelfstandigen

schepen Anseeuw antwoordt dat ze hier enigszins kan in volgen, er is ook nog mogelijkheid om zelfstandige 
opvang te voorzien, er is wel begeleiding en maximale ondersteuning door de gemeente van de onthaalouders

De burgemeester vult aan dat de gemeente voortrekker is geweest, door het ter beschikking stellen van locaties 
en er ook een dienst is die alles goed opvolgt

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

20. HERVASTSTELLEN HUISHOUDELIJK REGLEMENT MET BIJLAGE + SCHRIFTELIJKE OVEREENKOMST BUITENSCHOOLSE 

KINDEROPVANG

schepen Anseeuw stelt dat het gaat om een aantal aanpassingen in functie van o.a. GDPR

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

21. HERVASTSTELLEN REGLEMENT 'GEBRUIK KINDEROPVANGLOCATIES'

schepen Anseeuw zegt dat de aanpassing er komt door de aankoop van de locatie in de Helvetiastraat

raadslid Loones vraagt of de kinderopvang zal klaar zijn tegen de opening van de school

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

EXTRA AGENDAPUNTEN

22. VERGUNNINGSTOP VOOR BESTEMMINGSWIJZIGINGEN VAN ÉÉNGEZINSWONINGEN NAAR VAKANTIEWONINGEN 

(O.V.V. RAADSLID WOLTER HOFMANS)

raadslid Wolter Hofmans verwijst naar de mogelijkheden die een gemeente heeft om het permanent wonen te 
bevorderen en andere maatregelen te nemen. Ze verwijst naar het arrest van het Hof van Beroep van Gent inzake 
tweede verblijven; ze verwijst naar de diverse argumenten die in dit arrest werden opgenomen; ze verwijst naar 
de verwachtingen die de gemeente heeft op het vlak van de inkomsten van de belasting op tweede verblijven en 
verwijst hiervoor naar het meerjarenplan; ze vermeldt het aantal tweede verblijven en het aantal hoofdverblijven; 
ze somt een aantal passages uit het arrest op; ze meent dat er een tegenstrijdigheid is tussen de argumentatie en 
de opbrengsten die voorzien zijn in het meerjarenplan; ze vraagt dan ook om een stop te zetten op het vergunnen 
van vakantiewoningen

schepen Dawyndt antwoordt dat hij vaststelt dat raadslid Wolter Hofmans het vonnis betreurt en op die manier 
een pleidooi houdt voor het invoeren van personenbelasting; hij argumenteert dat het procentuele aantal 
hoofdverblijven de laatste jaren is gestegen ten aanzien van de belasting op de tweede verblijven, wat duidt op het 
feit dat de belasting op tweede verblijven wel degelijk een impact heeft op het permanent wonen; wat het 
vergunningenbeleid betreft is het nu reeds zo dat er dossiers worden geweigerd, er wordt afgewogen of het past in 
de omgeving en geen bijkomende hinder veroorzaakt; een volledige vergunningenstop is niet aan de orde; de zaak 
zal met omzichtigheid, dossier per dossier, beoordeeld worden, hij stelt voor de vraag af te wijzen van raadslid 
Wolter Hofmans

raadslid Wolter Hofmans vraagt toch wat de gevolgen zullen zijn van het arrest

raadslid Loones stelt bijzonder tevreden te zijn over de uitspraak, hij stelt vast dat de belasting inderdaad werkt 
maar het nog moeilijk blijft voor jonge mensen om hier te blijven wonen, er zijn wel een aantal wijken waar er 
weinig permanente bewoning is en hij vraagt om toch te bekijken hoe het decreet Wonen in Eigen Streek kan 
toegepast worden in onze gemeente

schepen Dawyndt besluit dat deze zaak met de nodige omzichtigheid zal bekeken worden naar de toekomst toe



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 5

de burgemeester meldt dat met dit arrest een hoogdag was voor de gemeentelijke diensten, hij verwijt raadslid 
Wolter Hofmans de kaart te trekken van de tweede verblijven en steeds aan doemdenken te doen; hij verwijst ook 
naar de oproep en berichtgeving van Test Aankoop, wat hem ergert

Met 1 stem voor (Dominique Wolter Hofmans), 15 stemmen tegen (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie 
Anseeuw, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Benedicte Dalle, 
Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Sabelle Diatta, Inge Vandekeere), 9 onthoudingen 
(Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, 
Dirk Decorte, Koen Ringoot, Pascale Baeselen)

BESLOTEN ZITTING

23. GOEDKEURING SAMENWERKINGSOVEREENKOMST GEMEENTE KOKSIJDE EN STANDAARD UITGEVERIJ

 Marc Vanden Bussche afwezig tijdens behandeling van dit punt 

schepen Anseeuw licht dit punt beknopt toe en motiveert de reden om dit in besloten zitting te behandelen

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

MONDELINGE VRAGEN

24. MONDELINGE VRAGEN

De burgemeester leidt de korpschef van de zone Westkust, de heer Nico Paelinck, kort in, die vanavond 
aanwezig is om een aantal vragen van raadsleden te beantwoorden

raadslid Ringoot verwijst naar de perceptie die bij mensen leeft of er iets gedaan wordt aan het gedrag van 
bepaalde zwakke weggebruikers, zijn er daar cijfers over en hij vraagt wat de primordiale topics zijn die de politie 
op dat vlak curatief onderneemt

de korpschef stelt dat hij geen beleid maakt, maar het de politieraad is die dit bepaalt in het Zonaal 
Veiligheidsplan met drie prioriteiten: drugs, diefstal en braak en verkeersveiligheid; binnen dit laatste somt hij de 
prioriteiten op en geeft een overzicht van alle acties die worden genomen

raadslid Ringoot vraagt naar de beschikbaarheid van cijfers om het beleid te onderbouwen; hij vraagt of er ook 
voldoende controle is op het gedrag van zwakke weggebruikers bijv. het negeren van rode lichten; de korpschef 
antwoordt dat er oog is voor elke overtreding door elke weggebruiker

raadslid Loones dankt voor de uiteenzetting en hij vindt dat het belangrijk is dat dergelijke thematiek ook in de 
gemeenteraad eens aan bod komt, hij doet suggestie om eenmaal per jaar een toelichting te krijgen in de 
gemeenteraad van het jaarverslag van de politie; de korpschef antwoordt dat de wetgever duidelijk bepaalt wat er 
in de politieraad en in de zonale veiligheidsraad dient besproken te worden

raadslid Van Herck stelt dat hij zijn tussenkomsten houdt voor in de politieraad, waar technische zaken aan bod 
kunnen komen, hij vindt het niet de taak van de korpschef om naar de gemeenteraad te komen

raadslid Loones reageert dat zijn vraag het gevolg is van eerdere vragen in de gemeenteraad, en hij zou 
suggereren om de politieraad waar het rapport wordt besproken zou gelive-streamd worden

raadslid Ghyselen komt terug op de discussies rond de fietsstraten, waar er een fietszone komt in het 
landbouwgebied er nu nieuwe sluiproutes zijn bijgekomen, hij vraagt of dit wel een goede optie is; 

de korpschef antwoordt dat de gemeenteraad als enige bevoegd is om reglementen goed te keuren; hij geeft ook 
nog een antwoord op de vraag rond de fietszones, waar wel degelijk studies rond zijn gebeurd en het de 
gemeenteraad is die de beleidskeuzes maakt

De burgemeester vult nog aan dat hij al 28 jaar lang samen met de korpschef het veiligheidsbeleid in Koksijde 
bepaald heeft en vraagt aan de korpschef hoe het staat met de criminaliteitscijfers in Koksijde, waarop de 
korpschef een overzicht geeft

raadslid Hillewaere - verlichting speelplein Witte Burg

raadslid Hillewaere verwijst naar de vele speelpleinen in de gemeente en feit dat deze aan Witte Burg veel wordt 
gebruikt, hij vraagt om meer verlichting te voorzien, bijv. door middel van een drukknop; de burgemeester 
antwoordt dit te zullen bekijken, maar meent dat er wel al verlichting aanwezig is bij activiteiten en hij vraagt waar 
de vraag vandaan komt

 

raadslid Hancke - nieuwe locatie voor ping-pongclub

raadslid Hancke stelt dat de club wil uitkijken naar een nieuw lokaal en er zou al overleg zijn geweest met het 
gemeentebestuur en ze vraagt wat er al ondernomen is; schepen Dawyndt verwijst naar een ontvangst van de club 
enkele weken geleden en het feit dat de vraag naar een nieuwe locatie niet zo heel acuut is, er zal een oplossing 
gezocht worden

 

raadslid Van Herck - Scouts Zeedustra Koksijde-dorp



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 6

raadslid Van Herck verwijst naar eerdere tussenkomsten in verband met de huisvesting en feit dat er een 
stappenplan zou opgemaakt worden, gezien er nu blijkbaar insijpelingen zijn in de gebouwen; de burgemeester 
antwoordt dat er redenen zijn voor een betere locatie, maar dit een keuze zal zijn in een volgende legislatuur

 

raadslid Hancke - herdenking wapenstilstand in Wulpen

raadslid Hancke verwijst naar herdenking door de gemeente van de gesneuvelden van beide oorlogen, er is ook het 
monument in Wulpen en feit dat de tekst niet meer leesbaar is, ze vraagt of die locatie is opgenomen om een 
herdenking te doen; de burgemeester antwoordt dat er bij de plechtigheid ook bloemen bij andere monumenten 
worden neergelegd en het herstel van de tekst zal voorgelegd worden aan de diensten

 

raadslid Vandenbroucke - aankondiging van wegenwerken

raadslid Vandenbroucke verwijst naar de werken in de Zeelaan die niet werden aangekondigd op de website GIPOD 
en vraagt hoe dit kan voorkomen worden; de burgemeester somt de communicatie op die rond deze werken zijn 
gebeurd

 

raadslid Van Herck - Summerfun in de andere vakanties

raadslid Van Herck verwijst naar het succesvolle Summerfun die in de zomer wordt georganiseerd en vraagt om 
dergelijke initiatieven uit te breiden naar de andere vakantieperiodes; schepen Anseeuw antwoordt dat er reeds 
actie is ondernomen, met name Youth on the Road die is gestart in de herfstvakantie, waar er twee uitstappen 
werden georganiseerd en dit is ook voorzien in de krokusvakantie, er zal ook een bloklocatie worden voorzien en 
een après-ski fuif op 30 december

 

raadslid Baeselen - parking voor mensen met een handicap

raadslid Baeselen verwijst naar de zone rond het Sociaal Huis en WZC waar de parkings voor mensen met een 
handicap druk bezet zijn en vraagt of dit al bekeken is; schepen Anseeuw antwoordt met het aantal parkings op te 
sommen en bewoners kunnen altijd een aanvraag doen voor bijkomende plaatsen, die dan besproken wordt in de 
verkeerscommissie

 

raadslid Pieters - Speelbos in het openbaar park Abdijmuseum

raadslid Pieters verwijst naar speelpleinen voor jongere kinderen en feit dat er voor grotere kinderen minder 
mogelijkheden zijn in de gemeente en vraagt of dit kan voorzien worden in het park van de Duinenabdij; schepen 
Anseeuw antwoordt dat dit niet mogelijk is in het park van het Abdijmuseum, gezien dit een beschermde site is en 
het niet evident is om hiervoor een locatie te vinden;

 

raadslid Vandekeere - beplanting tussen verhoogde columbarium begraafplaats Koksijde

raadslid Vandekeere verwijst naar het feit dat de buxusmot de beplanting helemaal kapot heeft gemaakt en vraagt 
wat de gemeente kan voorzien om dit op te lossen; schepen Geersens antwoordt dat dit voorzien is als een 
actieplan en er ontwerp hiervoor zal opgemaakt worden door de groendienst

 

raadslid De Coster - evenementen op het theaterplein

raadslid De Coster verwijst naar de vele evenementen op het theaterplein en het feit dat er een overlapping is 
tussen het EK Voetbal en het Padeltornooi en vraagt hoe dit zal opgelost worden; schepen Dawyndt antwoordt dat 
er nog niets als zeker is vastgelegd en dit dus zal bekeken worden

 

raadslid Baeselen - oud schooltje te Wulpen

raadslid Baeselen zegt dat omwonenden zich vragen stellen over de toekomstplannen van het oud schooltje in 
Wulpen; schepen Dawyndt antwoordt dat er een aanvraag werd ingediend voor 5 woningen, maar er een negatief 
advies was van het polderbestuur, er geen verlenging is gevraagd en een nieuw dossier zal ingediend worden

 

raadslid Wolter Hofmans - herstelwerkzaamheden KYC

raadslid Wolter Hofmans verwijst naar een eerdere tussenkomst waar ze geen antwoord op kreeg in verband met 
herstel van de infrastructuur aan de KYC, ze vraagt wat er door het bestuur zal gedaan worden om dit gebouw op 
te frissen, aan te passen en te herstellen; schepen Dawyndt verwijst naar een bouwaanvraag die werd ingetrokken 
en het feit dat er nu herstelwerken zullen moeten gebeuren aan het dak

 

raadslid De Coster - woonbeleidsplan/beleidsplan Ruimte



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 7

raadslid De Coster vraagt naar een stand van zaken van het aangepaste woonbeleidsplan en het beleidsplan 
ruimte; schepen Dawyndt antwoordt dat een studiebureau is aangesteld, waarna bijkomende vragen zijn gesteld, 
er is al voor een stuk planning opgemaakt, accenten moesten verlegd worden

 

raadslid Loones  - Koksijde blijkt helaas kampioen pesticiden

raadslid Loones verwijst naar berichten in de pers waarbij Koksijde kampioen blijkt te zijn bij gebruik van 
pesticiden en vraagt wat hiervoor de verklaring is; schepen Castelein antwoordt dat de groendienst geen pesticiden 
gebruikt en de cijfers te verklaren zijn door de aanwezigheid van het golfterrein, enkel de afwijkingen van 
gemeenten worden geregistreerd en niet door private uitbaters van golfterreinen; maar ook de golf doet wel 
degelijk inspanningen op vlak van natuurvriendelijk beheer

 

raadslid Verhaeghe - periode gratis groenophaling

raadslid Verhaeghe verwijst naar feit dat er diverse maatregelen zijn om overtallige bladen weg te halen; bladafval 
kon ook gratis worden meegegeven tot 12 november en ze vraagt, ook omwille van de klimaatopwarming, deze 
periode te verlengen; schepen Castelein geeft een overzicht van de maatregelen en zegt te zullen bekijken om de 
periode te wijzigen.

 

raadslid Bogaerts - ruiterpaden

raadslid Bogaerts stelt dat er heel wat vragen komen over het onderhoud en de veiligheid van de ruiterpaden, er is 
ook heel wat zwerfvuil, er mag ook eens gesnoeid worden en ook de bewegwijzering is niet altijd duidelijk, er zijn 
ook wandelaars op de ruiterpaden, ze stelt voor om ook zadeldoeken met nummers en logo ter beschikking te 
stellen zoals in De Panne; schepen Castelein antwoordt dat er steeds melding kan gemaakt worden, zodat de 
euvels kunnen opgevolgd worden en verholpen worden door onze eigen groendienst of door Natuur en Bos; er zijn 
ook al inspanningen geweest door het aanbrengen van pictogrammen

 

raadslid Pieters - ontsluiting Ten Bogaerde voor fietsers

raadslid Pieters verwijst naar het fietsbeleidsplan waar een verbinding is voorzien tussen Ten Bogaerde en de 
Noordhoekstraat in De Panne, hij vraagt of dit nog zal worden gerealiseerd; schepen Castelein antwoordt dat 
momenteel nog verschillende pistes worden bekeken en er ook wordt gewacht op het PRUP.

Voor een woordelijke weergave van de zitting wordt verwezen 
naar https://koksijde.notubiz.be/vergadering/1068233 dat integraal deel uitmaakt van dit zittingsverslag

De voorzitter sluit de vergadering om 22u24.
Volgende raadszitting : maandag 18 december 2023

____________________

Voor verslag
de algemeen directeur
Joeri Stekelorum


